Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Votuporanga
DIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGA

COM 5/2021 - DRG/VTP/IFSPCOM 5/2021 - DRG/VTP/IFSP

26 de maio de 2021

Comissão para Eleição de Coordenação do Curso de Licenciatura em Física do IFSP – Campus Votuporanga

COMUNICADO

Assunto: Resultado Preliminar da Votação

A Comissão para Eleição de Coordenação do Curso de Licenciatura em Física do IFSP – Campus Votuporanga, instituída pela
Portaria nº VTP.0038/2021, torna público, de acordo com o Código Eleitoral, aprovado pela Portaria nº VTP.0046/2021, o Resultado
Preliminar da Votação.

Quantidade de votantes por segmento:

Segmento Votos Aptos a votar

Servidores 14 22

Alunos 22 71

Quantidade de votos do Candidato (por segmento) e Total de Votos:

Candidatos
Segmentos Total de votos

por candidato
(%) *

Votos
Servidores

Votos Alunos

Josimar Fernando da Silva 14 22 52,8

Aptos que não votaram 8 49 47,2

Total 22 71 100

*Cálculo do total de votos de acordo com o Art.16 do Código Eleitoral, Portaria Nº VTP 0046/2021.

Comissão Eleitoral, Portaria nº VTP.0038/2021.

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

ANDRÉ FELIPE VIEIRA DA SILVA

ALEXANDRE JITSUO FUZITA

26 de maio de 2021

assinatura eletrônica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Rogerio GoncalvesEduardo Rogerio Goncalves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/05/2021 16:44:16.
Andre Felipe Vieira da SilvaAndre Felipe Vieira da Silva , TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 26/05/2021 16:28:44.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 26/05/2021. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

186816
d22adf3fe7

	Documento assinado eletronicamente por: